PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 024/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FOTOGRÁFICOS A SEREM EXECUTADOS POR FOTÓGRAFO PROFISSIONAL,
COBERTURA DE EVENTOS DIVERSOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 HORAS,
INCLUINDO OS SERVIÇOS DE EDIÇÃO E ENTREGA DAS IMAGENS EDITADAS EM
MÍDIA DIGITAL, os produtos serão fornecidos, conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação

R$
Unit. R$ Total

CLAUDINEI
MENEGALE
02443408973

01 80
Serviço/
Evento

Prestação de Serviços Fotográficos a
serem executados por fotógrafo
profissional, para cobertura de eventos
diversos, com duração mínima de 2 horas,
incluindo os serviços de edição e entrega
das imagens editadas em mídia digital.

460,00 36.800,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
CLAUDINEI MENEGALE 02443408973,

CNPJ: 19.935.224/0001-13
36.800,00

Kaloré/PR, 27 de Junho de 2024.

_________________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

1QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  119

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 025/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 025/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANUNCIO DE
CARRO DE SOM PARA AVISOS E INFORMAÇÕES À POPULAÇÃO, LOCAÇÃO DE SOM
DE PEQUENO E, MÉDIO PORTE COM ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA PARA EVENTOS,
REUNIÕES E FORMATURAS ESCOLARES, CONFORME NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO DE KALORÉ, os produtos serão fornecidos, conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor

Item QTD. UNID. Discriminação R$
Unit.

R$ Total

EDSON
NAVARRO
00637646959

01 Horas 200
ANÚNCIOS COM CARRO DE SOM
(passando informações e avisos a
população).

60,00 12.000,00

EDSON
NAVARRO
00637646959

02 Un 40

LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO
PORTE DESTINADO A PEQUENOS
EVENTOS E REUNIÕES
(sonorização com mínimo de duas
caixas, mesa de som e microfones).

550,00 22.000,00

EDSON
NAVARRO
00637646959

03 Un 12

LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO
PORTE COM ILUMINAÇÃO E
ESTRUTURAL DESTINADO A
FORMATURAS ESCOLARES.

900,00 10.800,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
EDSON NAVARRO 00637646959,

CNPJ: 15.169.620/0001-26
44.800,00

Kaloré/PR, 27 de Junho de 2024.

_________________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

2QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  119

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2024
Inexigibilidade nº. 008/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 75.771.238/0001-10, sito na Praça Francisco Lemes
Gonçalves, n.º 267 – Centro, CEP 86920-000, município de Kaloré/PR, neste ato representado pelo
prefeito municipal, Senhor EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: PAULO EDUARDO SACCHELLI SACAKI 37724155801, inscrita no CNPJ
sob n.º 36.187.032/0001-95, com sede à Rua Pioneiro Nereu Mazzer, n.º 144, Casa A, Jardim Toquio,
CEP 87025-810, município de Maringá/PR, neste ato legalmente representada pelo Sr. PAULO
EDUARDO SACCHELLI SACAKI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO, GRUPO
SHOWTIME BMX, CONSAGRADO NA MODALIDADE DE BMX FREESTYLE (BICYCLE
MOTOCROSS), PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO NA ABERTURA DA XIII
SEMANA CULTURAL E DESPORTIVA DE KALORÉ.
A apresentação terá duração aproximada de 60 (sessenta) minutos, e terá início por volta das
19h00min, no dia 28 de junho de 2024.
O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em
receber é de R$11.000,00 (onze mil reais)

PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 06 (seis) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 27 de junho de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

3QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  119

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO nº 048/2024

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

INDICAÇÃO DA DOTAÇÃO

Nº 008/2024
03.007.04.122.0002.2.003.3.3.90.39.00.00 (fonte 01000)
08.020.13.392.0032.2.024.3.3.90.39.00.00 (fonte 01000)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Artigo 74, II, da Lei 14.133/21 e suas alterações.

Contratante: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR

Endereço: Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro.

CNPJ: 75.771.238/0001-10

Cidade: KALORÉ – PR

Contratada: PAULO EDUARDO SACCHELLI SACAKI 37724155801

Endereço: Rua Pioneiro Nereu Mazzer, n.º 144, Casa A, Jardim Toquio.

CNPJ: 36.187.032/0001-95

Cidade: MARINGÁ – PR

Resumo do objetivo: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
DO SETOR ARTÍSTICO, GRUPO SHOWTIME BMX,
CONSAGRADO NA MODALIDADE DE BMX FREESTYLE
(BICYCLE MOTOCROSS), PARA REALIZAÇÃO DE
APRESENTAÇÃO NA ABERTURA DA XIII SEMANA
CULTURAL E DESPORTIVA DE KALORÉ.
A apresentação terá duração aproximada de 60 (sessenta) minutos,
e terá início por volta das 19h00min, no dia 28 de junho de 2024.

Total no valor máximo de
R$ 11.000,00

Data do Fornecimento:
28 de junho de 2024

Prazo de Vigência Contratual:
06 (seis) meses

Termo Contratual

(   ) Sem instrumento
(X) Contrato

Cadastro de fornecedor

 (   ) Cadastrado
 (X) Não cadastrado

Forma de pagamento:
Até 30 (trinta) dias posteriores à
realização da apresentação,
mediante apresentação da Nota
Fiscal correspondente.

 Justificativa de escolha do fornecedor: O fornecedor possui exclusividade para fornecimento do
objeto e trata-se de artistas consagrados.

 Justificativa de aceitação de preço: Os preços fornecidos pela empresa se encontram em patamar
justo e competitivo no mercado.

Ratificação do Prefeito:
Em 26/06/2024, publicada em 26/06/2024.

Data da Contratação: 27/06/2024

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

4QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  119

		2024-06-27T22:22:30-0300